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Annotatsiya: Avtomobil sanoati OECD mamlakatlarida qo'shimcha qiymat va ilmiy-

tadqiqot ishlari nuqtai nazaridan muhim ahamiyatga ega, ammo yashil va raqamli 

transformatsiyalar ham katta ta'sir ko'rsatadi. Ushbu maqola mamlakatlararo kirish-

chiqish (ICIO) jadvallari, patent ma'lumotlari, qo'shilish va sotib olish (M&A) 

operatsiyalari, mamlakatlar bo'ylab mikro taqsimlangan ma'lumotlarning 

kombinatsiyasiga asoslangan avtomobil sektori va uning atrofidagi ekotizimning yangi 

va yaxlit ko'rinishini taqdim etilga. U ushbu sanoat ekotizimining chegaralarini, shu 

jumladan bog'langan tarmoqlarni (masalan, yuqori va quyi oqim), shuningdek, bilim va 

texnologiya provayderlarini (masalan, universitetlar yoki raqamli sanoat) belgilaydi.  

 

Avtomobil sanoati OECD mamlakatlarida qo'shimcha qiymat va ilmiy-tadqiqot ishlari 

nuqtai nazaridan katta ahamiyatga ega. (2018 yilda OECD mamlakatlari bo‘yicha biznes 

ilmiy-tadqiqot xarajatlarining o‘rtacha 11 foizi). Shuningdek, u boshqa ko'plab 

tarmoqlarga qaraganda ko'proq yuqori va quyi oqimdagi ish o'rinlarini yaratadi va 

eksportga sezilarli hissa qo'shadi. 

Avtomobil ishlab chiqaruvchilari kengroq sanoat ekotizimining asosini tashkil etadi, 

ular yetkazib beruvchilar va quyi oqim tarmoqlarini, shuningdek, mobillikni 

dekarbonizatsiya qilish va ularning ba'zi texnologiyalarini almashish bilan bog'liq 

muammolarga duch kelayotgan tegishli tarmoqlar, va umuman olganda, ko'nikmalar, 

bilim va asos sharoitlari (jumladan, universitetlar, tadqiqot institutlari va mehnat bozori 

institutlari). 

Hozirgi vaqtda ushbu sanoat ekotizimi texnologiyalarni tubdan o'zgartiradigan yashil 

va raqamli transformatsiyalar bir vaqtning o'zida ta'sir ko'rsatadigan sanoatning eng 

yorqin misollaridan biridir. (ulangan, avtonom, umumiy, elektr (CASE) transport 

vositalari) va biznes modellari. Hukumatlar tomonidan katta yordam ko'rsatilishiga 

qaramay, inqiroz ekotizimda jiddiy ishlab chiqarish yo'qotishlariga olib keldi va 

yarimo'tkazgichlar kabi muhim manbalarga bog'liqligini ochib berdi. 

Ma’lumotlar manbalarining noyob kombinatsiyasiga asoslanib, jumladan, Inter-

Country Input-Output (ICIO) jadvallari, patent ma’lumotlari, qo’shilish va sotib olish 
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(M&A) operatsiyalari, Dynemp va Multiprod mikro taqsimlangan loyihalari 

bo’yicha mamlakatlararo ma’lumotlar va firma darajasidagi ma’lumotlar, 

avtomobil sanoatini o'rab turgan sanoat ekotizimining chegaralarini belgilaydi va uning 

o'zgarishini har tomonlama baholashni joriy qilish va mikrotuzilmaviy  rivojlanayotgan 

tendentsiyalar. Ushbu ma'lumotlar manbalariga asoslanib, avtomobil ekotizimini 

avtomobilsozlik sanoati bilan mustahkam aloqaga ega bo'lgan 14 ta sektorlar to'plami 

sifatida belgilaydi.   

Ekotizimning tarkibi turli xil bog'lanishlarni aks ettiradi: 

- avtomobilsozlik sektoriga (masalan, tayyor metall buyumlar, kauchuk va plastmassa 

buyumlari);  

- quyi oqim tarmoqlari (masalan, ulgurji va chakana savdo va avtotransport 

vositalarini ta'mirlash); 

- yuqori oqim tarmoqlari asosiy vosita sifatida avtotransport vositalari (masalan, 

quruqlikdagi transport, ijara va lizing faoliyati); 

- avtomobil sektorini ishlab chiqarish vositalari bilan ta'minlaydigan tarmoqlar 

(masalan, mashina va uskunalar);  

- tarmoqlar bir xil texnologiyalar yoki muammolarni baham ko'rish (masalan, boshqa 

transport uskunalari); 

- asosiy texnologiyalarni ishlab chiquvchi sektorlar (masalan, elektr jihozlari va AKT 

sektorlari).  

Shuningdek, u yosh firmalar va avtomobil bo'lmagan firmalar uchun texnologik 

landshaftda ortib borayotgan rol bilan yirik original uskunalar ishlab chiqaruvchilardan 

(OEMs) tashqari butun ekotizimning ortib borayotgan integratsiyasini ta'kidlaydi. Yosh 

firmalar avtomobil patentlarining ortib borayotgan ulushini topshirmoqda, xususan, 

avtonom va elektr transport vositalari texnologiyalari. Ular ilmiy muassasalar va 

korxonalar o'rtasidagi munosabatlarda muhim rol o'ynaydi va asosiy rivojlanayotgan 

texnologiyalarga e'tibor qaratishadi, eski firmalar esa ushbu texnologiyalarni 

avtomobilning qolgan qismi bilan birlashtirishga ko'proq ixtisoslashgan.  

Bu iqtisodiyotning boshqa qismlariga nisbatan avtomobil ekotizimidagi yuqori biznes 

dinamikasiga mos keladi. Ekotizim yirik transmilliy firmalar atrofida tuzilgan bo'lsa ham, 

u bandlikning mustahkam o'sishini ko'rsatadi, xususan, yosh firmalarning jadal 

rivojlanishi va ba'zi tarmoqlar uchun kirish stavkalarining yuqoriligi.  Avtomobildan 

tashqari firmalar, xususan, AKT firmalari avtomobil ekotizimida ko'proq markaziy 

o'rinni egallab bormoqda. Tahlil rivojlanayotgan texnologiyalar, ayniqsa avtonom 

avtomobil texnologiyalari va an'anaviy texnologiyalar o'rtasidagi sezilarli farqlarni 

ta'kidlaydi, chunki ular turli bilim bazalariga tayanadi. Natijada, AKT firmalari avtomobil 

sotib oluvchilarning muhim maqsadiga aylanadi. Umuman olganda, M&A 
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operatsiyalariga mo'ljallangan firmalarning patent portfeli ko'proq avtonom va 

elektr transport vositalari texnologiyalariga yo'naltirishdir.  
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